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Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
Komisja Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

Protokół nr 5 

 z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

5 Posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej odbyło się w dniu  

11 marca 2025 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej przy ul. Słowackiego 4. 

Obrady rozpoczęto 11 marca 2025 roku o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:10 tego 

samego dnia.  

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

Obecni członkowie Komisji: 
 

1. Dominik Zawada 

2. Sylwia Brzezicka-Tesarczyk 

3. Mateusz Kot 

4. Tomasz Sokołowski 
 
 

 

 

oraz 
 
 

 

 

 

Sabina Chroboczek-Wierzchowska – Zastępca Burmistrza Miasta 

Krzysztof Kapusta – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuźni Raciborskiej 

Joanna Powroźnik – Specjalista ds. Nieruchomości  

 

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji. 

 

 
 

 

 

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej  

– Pan Dominik Zawada. 

Przewodniczący odczytał planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag. 

 

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji. 
 

 

 

 

 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 4 z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

w dniu 03.02.2025 r. 

Uwag do protokołu nie wniesiono. 

Protokół został przyjęty przez Komisję. 
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2. Opinia do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych 

warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 

sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

Projekt uchwały omówił Pan Krzysztof Kapusta – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kuźni Raciborskiej.  

Dyrektor poinformował, że zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej rada gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Następnie Dyrektor wyjaśnił, że ustawą o pomocy społecznej przyznano gminom możliwość  

organizowania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. Dyrektor przekazał, że nowy typ 

usług obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę 

higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 

specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów 

z otoczeniem. Dyrektor poinformował, że ustawa określa wymagania, które powinny być 

spełnione przez osoby wykonujące usługi sąsiedzkie. Następnie zaznaczył, że zgodnie z ustawą 

o pomocy społecznej, w przypadku organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie 

usług sąsiedzkich rada gminy w uchwale określa szczegółowe warunki przyznawania usług 

sąsiedzkich, ich wymiar i zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. Zgodnie  

z ustawą rada gminy może również postanowić o rozszerzeniu katalogu osób, dla których 

wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną 

przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych.   

Dyrektor przekazał członkom Komisji, że usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz usługi sąsiedzkie są formą świadczenia pomocy na rzecz osób samotnych, które z powodu 

wieku, choroby lub niepełnosprawności wymagają wsparcia innych osób. Ta pomoc ma 

zaspokoić niezbędne potrzeby życiowe zapewniając zainteresowanym prawidłowe i jak 

najdłuższe funkcjonowanie w środowisku zamieszkania, co dzięki oferowanym usługom opóźnia 

okres umieszczenia osób zależnych w placówkach całodobowych.   

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformował, że w projekcie uchwały 

wprowadza się obowiązujące stawki za realizowane usługi opiekuńcze, specjalistyczne  

i sąsiedzkie. Ustala się koszt jednej godziny świadczonych usług. Stawki te są wprowadzone 

procentowo w odniesieniu do minimalnego wynagrodzenia, dzięki czemu nie będzie potrzeby 

ustalania co roku nowych stawek, tak jak się to odbywało wcześniej.  

Przewodniczący Komisji Pan Dominik Zawada zapytał Dyrektora, czy są zapytania mieszkańców 

w temacie pomocy sąsiedzkiej, czy mieszkańcy kojarzą to z darmową pomocą i jak to dokładnie 

działa. 
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Dyrektor wyjaśnił, że na początku z mediów wyszła informacja, że Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej będzie płacił za pomoc sąsiedzką. Zaznaczył, ze pomoc sąsiedzka nie jest za darmo. 

Wyjaśnił, że wszystkie te usługi działają na tej samej zasadzie, jest przeprowadzony wywiad, 

osoba zainteresowana płaci za usługi zgodnie z progiem dochodowym, a opiekun (sąsiad) 

zawiera umowę zlecenie z tą osobą i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej płaci tej osobie. 

Dyrektor przekazał, że z początkiem poprzedniego roku 5 osób pytało o usługę sąsiedzką.  

Radny Pan Mateusz Kot zapytał, czy są ograniczenia godzinowe w stosunku do usługi 

sąsiedzkiej, jak to jest rozliczane i czy są inne ograniczenia. 

Dyrektor przekazał, że usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 6 godzin 

w tygodniu. Wyjaśnił, że usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 

życiowych, opiekę higieniczną oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem, z tym zastrzeżeniem, 

że usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, 

które wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu 

kontaktów z otoczeniem.  

Dyrektor poinformował, że koszt jednej godziny świadczonych usług sąsiedzkich ustala się  

w wysokości równej 0,75% minimalnego wynagrodzenia za pracę, co wychodzi 35,00 zł. 

Innych uwag, ani pytań nie wniesiono.  

 

Opinia Komisji: pozytywna. 

Załącznik nr 3 Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, za usługi 

sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

3. Bieżąca analiza stanu opieki medycznej w Gminie Kuźnia Raciborska. 

Komisja zapoznała się z korespondencją prowadzoną pomiędzy AMICUS-MED Sp. z o.o.,  

a Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźni Raciborskiej. 

Członkowie Komisji zapoznali się również z odpowiedzią na wniosek złożony podczas Komisji 

Rewizyjnej w dniu 27.02.2025 r. w sprawie kart utylizacji odpadów dot. remontu dachu na 

Ośrodku Zdrowia w Kuźni Raciborskiej oraz sposobu podziału kosztów zużycia energii podczas 

prac i innych mediów. 

Następnie Przewodniczący Komisji Pan Dominik Zawada przekazał, że zgodnie z wnioskiem 

zgłoszonym na poprzednim posiedzeniu Komisji, w dniu 19.02.2025 r. odbyło się spotkanie  

z przedstawicielami spółki AMICUS-MED Sp. z o.o. – Prezesem Zarządu Spółki Panią Dorotą 

Głowską oraz z wspólnikiem Panem Romanem Głowskim. Przewodniczący poinformował, że brał 

udział w spotkaniu, a z ramienia Gminy w spotkaniu uczestniczyła Zastępca Burmistrza Miasta 

Pani Sabina Chroboczek-Wierzchowska. Spotkanie, zgodnie ze złożonym przez Komisję 

wnioskiem odbyło się w celu poprawy współpracy pomiędzy Gminą, a Spółką. 
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Zastępca Burmistrza Miasta Pani Sabina Chroboczek-Wierzchowska odczytała członkom Komisji 

notatkę służbową z ww. spotkania. W pierwszej kolejności Pani Burmistrz odczytała uwagi 

zgłoszone przez Panią Prezes spółki AMICUS-MED, tj.: 

1) Komunikacja pomiędzy AMICUS-MED Sp. z o.o. a Urzędem Miejskim wymaga polepszenia; 

2) Konieczne jest zlecenie audytu energetycznego. Należy zastanowić się nad wymianą  

18-letniego pieca olejowego oraz uwzględnić w planach finansowych termomodernizację 

obiektu (temperatura na holu); 

Pani Burmistrz dodała, że na spotkaniu otrzymała informację, że w budynku Ośrodka Zdrowia 

przez świetlik ucieka dużo ciepła, a koszt ogrzewania to 40.000,00 zł. 

Do zgłoszonej uwagi odniósł się Radny Pan Tomasz Sokołowski informując, że ciepło nie 

może uciekać, bo Ośrodek Zdrowia w Kuźni Raciborskiej ma zakręcone kaloryfery. Dodał 

również, że kolejki są przed godz. 8:00 przed Ośrodkiem Zdrowia, gdyż później nie można się 

zarejestrować. 

3) W umowie najmu ośrodków zdrowia ujęte są kwoty za m2 powierzchni. Spółka użytkuje także 

piwnice, płacąc pełną kwotę. Pani Prezes wnioskuje o zmniejszenie kwoty użytkowania 

pomieszczeń piwnicznych o 50%; 

Przewodniczący Komisji Pan Dominik Zawada dodał, że były deklaracje Burmistrza Miasta 

żeby zejść z ceny nieużytkowanej części piwnic. 

Pani Burmistrz dodała, że ustalone stawki są wynegocjowane przez Spółkę i Gminę i jeśli nie 

są użytkowane piwnice, to można nad tym się zastanowić i ewentualnie w przyszłej umowie 

najmu rozdzielić powierzchnię.  

4) Pani Prezes zgłasza problemy z daszkiem i schodami przy wejściu do budynku. Zawilgocenie 

źle wpływa na cały budynek; 

Poproszono Panią Joannę Powroźnik – Specjalistę ds. Nieruchomości o sprawdzenie zapisów 

umowy zakresie remontów. 

Pani Joanna Powroźnik odczytała zapis umowy dot. remontów, tj.: 

- Najemca zobowiązany jest do utrzymania i w razie konieczności do przystosowania obiektów 

i pomieszczeń, w których będą świadczone usługi zdrowotne w stanie odpowiadającym 

wymaganiom technicznym i sanitarnym określonym w aktualnie obowiązujących przepisach. 

- Najemca ma obowiązek do ponoszenia kosztów bieżącego utrzymania przedmiotu najmu 

oraz do ponoszenia nakładów, o których mowa w art. 681 Kodeksu Cywilnego. 

- Najemca zobowiązany jest do ponoszenia nakładów na modernizację przedmiotu najmu 

określonego w § 1 ust. 1 pkt 1.1 umowy najmu (budynek w Kuźni Raciborskiej), jednakże 

przed przystąpieniem do modernizacji obowiązany jest uzgodnić na piśmie ich zakres  

z wynajmującym. 

5) Spółka podtrzymuje swoje uwagi dotyczące potrzeb świadczenia usług zdrowotnych w Turzu. 

Zdaniem Pani prezes Ośrodek Zdrowia w Turzu winien zostać wygaszony na poczet wizyt 

domowych. Takie posunięcie wygeneruje większą ilość czasu lekarzy przyjmujących  

w Ośrodku Zdrowia w Kuźni Raciborskiej i polepszy sytuację w Ośrodku Zdrowia w Kuźni 

Raciborskiej (choćby ze względu na dojazdy lekarzy); 
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6) Sprawa książki obiektu ciągnie się przez 15 lat. W 2010 roku został sporządzony protokół 

przekazania, ale ze względu na braki w książce obiektu, spółka ją zwróciła z prośbą  

o uzupełnienie braków; 

Pani Burmistrz przekazała, że osobiście przekaże książkę obiektu Spółce razem  

z uzupełnionymi wpisami przeglądów. 

7) W sprawie najmu Ośrodka Zdrowia w Rudach, którego Zarządcą jest ZGKiM winne zostać 

podpisane Porozumienie dotyczące rozliczeń opłat eksploatacyjnych; 

Pani Burmistrz przekazała członkom Komisji, że jest po rozmowie z Dyrektorem Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźni Raciborskiej Panem Krzysztofem 

Melnarowiczem, podczas której uzyskała informację, że wszystkie zawarte porozumienia ze 

strony Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźni Raciborskiej są w mocy. 

8) W ramach dobrej współpracy terminy spotkań będą uzgadniane telefonicznie, aby 

zaproszenie na spotkania było ustalone i celowe. 

 

Następnie Pani Burmistrz odczytała pytania jakie zadała przedstawicielom spółki oraz 

odpowiedzi, które jej udzielono, tj.: 

1) Dlaczego spółka nie przeprowadziła tegorocznych badań okresowych strażaków z jednostek 

OSP z terenu gminy? 

2) Dlaczego spółka nie chce wyznaczyć pracownika służby zdrowia na członka Zespołu 

Interdyscyplinarnego? 
 

 

Na oba pytania padły odpowiedzi wskazujące na złą współpracę Gminy z AMICUS-MED  

Sp. z o.o. Pani Prezes omówiła także sytuację związaną ze świadczeniem usług przez 

zewnętrzny podmiot medyczny dotyczący szczepień młodzieży w szkołach na HPV podkreślając, 

że spółka wykonałaby chętnie te usługi na terenie Ośrodków Zdrowia, ale nie podjęła się tego 

wyzwania ze względu na ewentualnie komplikacje, oraz wskazując na bezpieczeństw pacjentów. 

Zastępca Burmistrza poinformowała przedstawicieli spółki AMICUS-MED o wnioskach Komisji 

Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej z dnia 03.02.2025 r. dotyczących  przygotowania ankiety 

dla mieszkańców Gminy Kuźnia Raciborska w sprawie potrzeb i oczekiwań mieszkańców 

związanych z prowadzoną opieką zdrowotną w gminnych Ośrodkach Zdrowia. Ankieta powinna 

zostać przeprowadzona w bieżącym roku, aby jej wyniki wziąć pod uwagę przy formułowaniu 

warunków przetargu dotyczącego wyłonienia podmiotu świadczącego usługi zdrowotne na 

terenie gminy.     

 

 

Przewodniczący Komisji Pan Dominik Zawada dodał, że spółka nie przeprowadziła badań 

okresowych strażaków ze względu na brak współpracy z Gminą i w związku z tym nie widzieli 

potrzeby, aby w weekend otwierać Ośrodek Zdrowia. 

Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk zapytała, czy Gmina płaci za te badania. 

Pani Burmistrz przekazała, że Gmina płaci za badania. 

Następnie członkowie Komisji wraz z Panią Burmistrz przystąpili do omówienia tematu 

przygotowania ankiety. 
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Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk przekazała, aby na kolejną Komisję każdy z członków 

przygotował pytania do ankiety. Przekazała również, aby wysłać do Radnych, Sołtysów 

Przewodniczących Zarządów Osiedli, grup społecznych (Emeryci, UTW, itd.) informację  

o przygotowaniu pytań do ankiety. 

Radny Pan Tomasz Sokołowski przekazał, że należy wskazać osobę do ankiety, która będzie to 

nadzorować. Przekazał, że można również pomyśleć o krótkim filmie, przykładowo na portalu 

TylkoKuznia, bądź komunikacie w radiu Vanessa. 

Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk poinformowała, że należy sprawę ankiety zakończyć  

w trzecim kwartale tego roku. 

Pani Burmistrz przekazała, że trzeba się również zastanowić, czy ankietę podzielić na Ośrodki 

Zdrowia, z jakiego Ośrodka pacjent korzysta. 

Radny Pan Mateusz Kot zadał pytanie, kto jest właścicielem dokumentacji medycznej. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że Spółka AMICUS-MED jest właścicielem dokumentacji. 

Podjęto również temat sprawdzenia kosztu przygotowania ankiety przez zewnętrzną firmę. 

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja złożyła następujący wniosek. 
 

 

1) Wniosek Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej: 

Komisja wnioskuje o przeprowadzenie rozmowy z Prezesem AMICUS-MED Sp. z o.o. w sprawie 

polepszenia, usprawnienia rejestracji pacjentów, aby uniknąć sytuacji oczekiwania pacjentów 

przed otwarciem ośrodka zdrowia na rejestrację w celu umożliwienia wizyty pacjenta u lekarza  

w dniu rejestracji. 

Załącznik nr 4 Korespondencja prowadzona pomiędzy AMICUS-MED Sp. z o.o., a Urzędem 

Miejskim w Kuźni Raciborskiej. 
 

 

 Załącznik nr 5 Odpowiedź na wniosek z Komisji Rewizyjnej w sprawie kart utylizacji odpadów 

dot. remontu dachu na Ośrodku Zdrowia w Kuźni Raciborskiej oraz sposobu podziału kosztów 

zużycia energii podczas prac i innych mediów. 

 

4. Sprawy bieżące. 

W sprawach bieżących członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2024 r. 

Pytań ani uwag nie wniesiono. 

Załącznik nr 6 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, 

mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego za 2024 r. 
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za 

udział i zamknął 5 posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

 

 

 

 

                                  Przewodniczący  

  Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

        

                 Dominik Zawada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotowała: Danuta Ulman 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


